AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“DOEMOS TECH” SH.P.K

Sot, me date 3¢, /@V2025(dymije e njezetepese), i pranishem:

e zFerit Tarushi, shtetas shqiptar, lindur me 18.02.1997 ne Rajce e banues ne Tirane.
mbajtes i Leternjoftimit ID me Nr. 033226065 dhe me numer personal J70218044L,
madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar;

ne cilesine e ortakut te vetem themelues shpall hartimin dhe nenshkrimin e ketij Akt themelimi ne
perputhie me legjislacionin shqiptar mbéshtetur né Kushtetutén dhe Kodin Civil né Fuqi t&
Republikés sé Shqipérisé, né ligjin Nr.7512 Dat& 10.08.1991 " Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e
pronés private, nismés s¢ liré dhe t& veprimtarisé private dhe privatizimit”, te ligjit Nr. 9901 daté
14.04.2008, "Pér shoqgérité tregtare” dhe & ligjit Nr.9723, dat€é 03.05.2007 "Pér Q.K.B dhe
formalitetet gé duhet respektuar nga Shoqérité Tregtare . me vullnetin e tij € liré , t& shprehur edhe
né nénshkrimin e kétij akt- themelimi dhe me termat si me poshte vijon.

Neni 1
Emertimi

Formohet shoqéria tregtare me pérgjegjsi t& kufizuara e emertuar ""Doemos Tech'" SH.P.K.
Shogéria do ti nénshtrohet legjislacionit Shqipétar, ndérsa deget q¢ mund te krijohen do ti
nénshtrohen legjislacionit ku do té keté seliné dega. Shogéria do t& ushtrojé vepnmlarlm e saj
né bazé t& kétij akti themelues dhe statutit & shoqgérise qé do t& miratohet nga ortaku i vetém
themelues.

Neni 2
Selia

Selia e shoqérise tregtare me pérgjegjsi & kufizuara "Doemos Tech" SH.P.K do & keté
seliné né Rr.”Kavajes ndértesa nr 116, ish gendra Gurten Tirané .Shogéria mund &
ndryshojé seliné e saj . & hape zyra pérfagesic . dege . t& krijoje filiale si brenda ashtu dhe
jashté Republikés sé Shqlpcrlsc. vetém me vendim te asamblesé.



Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarisé

Kohézgjatja e veprimtarisé sé¢ shoqérise &hté e pakufizuar. Afati fillon nga momenti i
regjistrimit te shoqérisé né Regjistrin Tregtar (¢ Qéndres Kombétare t& Biznesit (QKB).

NENI 4
Objekti i veprimtarisé

Shogéria “Doemos Tech™ sh.p.k. do t& zhvillojé aktivitetin e saj né fushén e teknologjisé dhe
inovacionit. duke pérfshiré:

|. Zhvillimin dhe hartimin e programeve teknologjike, té tilla si:
e Faqe interneti (website) t& personalizuara dhe funksionale.
e Aplikacione mobile (mobile applications) pér platforma té ndryshme, si iOS dhe Android.
o Projekte teknologjike té tjera, pérfshiré zhvillimin e softueréve & avancuar dhe sistemeve
té menaxhimit té t& dhénave.

2. Ofrimin e shérbimeve té mirémbajtjes dhe mbéshtetjes teknologjike, duke pérfshiré:
e Pérditésime dhe optimizime pér sistemet e zhvilluara.
e Trajtimin e problemeve teknike dhe mbéshtetje t&é vazhdueshme pér klientét.

3. Konsulencé teknologjike dhe trajnim profesional. me fokus né:

e Analizén e nevojave teknologjike & bizneseve dhe individéve.

e Zhvillimin e strategjive teknologjike pér pérmirésimin e efikasitetit dhe
produktivitetit.

e Organizimin e trajnimeve pér pérdorimin efektiv & zgjidhjeve teknologjike t&
implementuara.

4. Zhvillimi i inovacioneve digjitale dhe projekteve kreative, duke u pérshtatur me kérkesat e
tregut dhe teknologjité e reja, pér t€ siguruar zgjidhje t& personalizuara dhe t€ géndrueshme.

5. Aktivitete té tjera plotésuese, & cilat jané né pérputhje me misionin dhe vizionin e
shogérisé pér avancimin teknologjik, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.



NENI 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar | shoqérisé éshté 100.000 ALL (njéqind mijé lekg) dhe éshté I pérbéré nga |
(nj&) kuoté me vler& nominale 100.000 ALL (njéqind mijé lekg).

Kapitali themeltar zotérohet totalisht nga ortaku | vetém z.Ferit Tarushi. shtetas shqiptar lindur
mé 18.02.1997 né Rajcé e banues né Tirané, mbajtés i Leternjoftimit ID me Nr. 033226065 dhe
me numér personal J70218044L.

NENI 6
Organet e shoqérisé

Organet ¢ shoqérisé jané Asambleja e pérgjithshme dhe organi administrativ. Asambleja e
pérgjithshme e ortakéve éshté organi vendimmarrés i shoqérise dhe vepron né pérputhje me
statutin e shogérise dhe ligjet ne fuqi.

Organi i vetem Administrativ i shoqgéris¢ éshté Administratori i saj i vetém:

e z.Ferit Tarushi shtetas shqiptar lindur mé 18.02.1997 né Rajcé e banues né Tiran€,
mbajtés i Leternjoftimit ID me Nr. 033226065 dhe me numér personal J7021 8044L.
madhor ¢ me zotési t& ploté juridike e pér té vepruar.

q¢ do té qéndrojé né detyré pér njé periudhé 5 vjecare me té drejté rizgjedhje.

Administratori ka té gjitha kompetencat pér administrimin e zakonsh&m € shogérise. né
pérputhje me sa parashikohet nga ligji, nga akti i themelimit dhe nga statusi i shogérisé.
Administratori ka té drejta dhe kompetenca t& plota pér kryerjen e té gjithave veprimeve q¢ do té
konsideroje t& dobishme pér realizimin ¢ objektivave t& shoqérise, me perjashtim t& atyre g€
kérkojne miratimin paraprak t& Asamblesé & pérgjithshme.

Administratori pérfagéson shogérine né marrédhénie me 1€ tretet. pérpara organeve shtetérore
dhe private.

NENI 7
Té ardhurat

Té ardhurat neto t& shogérise i takojné ortakéve né pérpjesetim me kuotat ge zotérojné.




NENI 8
Kontrolli financiar

Asambleja e Ortakeve/Ortaku i vetém mund té emérojé njé apo disa eksperté kontabél té& cilét
kané detyrén 1€ kryejné kontrollin kontabél dhe financiar t€ shoqérisé gjithashtu ka (& drejté &

eméroj¢ likuidator pér problemet e shoqéris¢ si dhe t& pajtojné persona te tjeré si ortaké.

NENI 9
Legjislacioni i aplikueshém

Veprimtaria e shoqérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit te shoqérisé. si dhe nga té gjitha
gjitha dispozitat ligjore n¢ fugi né Republikén e Shqipéris¢

NENI 10
Zgjidhja e mosmarrveshjeve

Mosmarréveshjet g¢ mund & lindin ndérmjet ortakéve ose ndérmjet ortakéve dhe shoqérisé q€ ka
lidhje me té drejta t& disponueshme né lidhje me marrédhéniet e tyre me shogérine do ti
drejtohen pér zgjidhje Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

NENI 11
Dispozita finale

Shogéria deklarohet e krijuar n€ zbatim t€ ploté té normave (€ statutit dhe né pérputhje me
legjislacionin Shqiptar né fuqi dhe vecanérisht té Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Krijimin
e Shogerive Tregtare" , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombétare dhe té vendit si dhe rregullave
q¢ zbatohen pér biznesin g€ kryen kjo shogéri .

Akti i themelimit u pérpilua né 3( tre) kopje. pér t'ju shpérndaré organeve kompetente dhe
njé kopje do té mbetet né dokumentacionin bazé te shoqéris¢ "Doemos Tech" SH.P.K

Akti i themelimit u lexua edhe u nénshkrua nga ortaku i shogérisé pa asnjé rezérve até.

Ortaku themelues
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